
582 ISSN 1677-7069 3 Nº 70, quinta-feira, 12 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041200582

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018

TERMO DE CONTRATO para Contratação de Empresa para
Execução de obra de construção da Feira do Caiambé. MUNICÍPIO
DE TEFÉ - PREFEITURA MUNICIPAL, pessoa jurídica de direito
público inscrita no CNPJ nº 004.426.383/0001-15, com sede
administrativa na Prefeitura Municipal de Tefé sito à Rua Olavo
Bilac, nº 406, Centro, CEP 69550-920, Tefé-AM, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. NORMANDO BESSA DE
SÁ, CONTRATANTE e a empresa J S AZEVEDO - SERVIÇOS DE
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ: 22.566.217/0001-04, a
seguir denominada CONTRATADA. PREÇO: O valor mensal do
presente contrato importa na quantia de R$ 313.598,18 (Trezentos e
treze mil, quinhentos e noventa e oito reais e dezoito centavos).
DOTAÇÃO FINANCEIRA: As despesas decorrentes da presente
contratação correrão por conta de recursos DA UNIÃO e próprios da
PREFEITURA DE TEFE alocado no seguinte código orçamentário:
Projeto/Atividade - 1.035 - Construção e Reformas de Feiras e
Mercados, Elemento de Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações.

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DIVIDA Nº 3/2018

PARTES: O MUNICÍPIO DE TEFÉ - ESTADO DO
AMAZONAS, pessoa jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ
Nº. 004.426.383-0001-15, com sede administrativa na Prefeitura de
Tefé, sito à Rua Olavo Bilac, nº. 406, Centro, CEP: 69.470-000,
TEFÉ-AM, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
NORMANDO BESSA DE SÁ, brasileiro, casado, empresário, com
CPF Nº. 475.009.482-04 e RG Nº. 1155811-3 SSP/AM, com o
mesmo endereço funcional acima citado, em conformidade com o art.
100 da Lei nº. 4.320 de 17 de março de 1964, promove o
RECONHECIMENTO DA DÍVIDA, no valor de R$ 206.176,20
(duzentos e seis mil cento e setenta e seis reais e vinte centavos),
junto à Empresa RBR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA EIRELI - EPP, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 12.711.983/0001-53,
com sede na Rua Cesar Emir Duarte, n. 02, Dom Pedro, Cep. 69.042-
660, Manaus-AM, pelos serviços prestados durante a vigência do
Contrato n. 012/2016 e seus respectivos Aditivos, celebrado após a
homologação do Pregão n. 073/2015, na execução da 4ª Medição dos
serviços de manutenção predial nas escolas da rede municipal de
ensino. Partindo dessa premissa a Empresa cumpriu com sua
obrigação e finalizou a obra, consoante atesta o Parecer Técnico n.
007/2017, emitido pelo Fiscal de Obras, sendo referendado pelas
manifestações da Procuradoria-Geral do Municipal e pela
Controladoria-Geral Municipal, pois fora executada a Ordem de
Serviço, gerando a Nota Fiscal Eletrônica n. 931, emitida em
30/10/2017, no valor de R$ 206.176,20 (duzentos e seis mil cento e
setenta e seis reais e vinte centavos), referente a 4ª medicao conforme
Termo de Recebimento emitido pelo Fiscal Municipal de Obras.
Informa que o passivo foi reconhecido tendo em vista que, à época,
havia crédito orçamentário aprovado e margem no contrato
correspondente. Por equívoco, não foi deixado saldo no empenho
suficiente para pagamento da despesa em questão, razão pela qual foi
solicitada a emissão de empenho, que terá natureza de despesa com
elemento de 92 - Despesas de Exercícios Anteriores, em cumprimento
à Portaria Interministerial STN/SOF nº. 163/01 e ao art. 37 da Lei nº.
4.320/64.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

A Prefeitura Municipal de Abaré/BA, realizará a Licitação
na MODALIDADE: Pregão Presencial, TIPO: Menor Preço Por
Lote. DATA: 25/04/2018, ás 09:00h em sua sede. OBJETO:
Aquisição de Material Permanente (Equipamentos de Informática e
outros), para atender as necessidades dos Órgãos e das Secretarias
Municipais de Abaré/BA. LEGISLAÇÃO: Lei Nº. 10.520, de 17 de
julho de 2002, regulamentada pelos Decretos Nº: 3.555 e 3.693, bem
como pela Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
posteriores alterações e Leis Complementares Nº: 123/06 e 147/14.
Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das
08h00min ás 13h00min, de segunda á sexta-feira. Informações
adicionais pelo telefone (0xx75) 3287-2222/2470. E-mail.
copel.abare@gmail.com. Edital na Sede da Prefeitura Municipal do
Setor de Licitações. Divulgação de outros Atos. Diário Oficial. Site:
www.abare.oi.org.br. Abaré/BA, 10/04/2018. Adriano Marcolino de
Carvalho-Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

A Prefeitura Municipal de Abaré/BA, realizará a Licitação
na MODALIDADE: Pregão Presencial, TIPO: Menor Preço Por
Item. DATA: 25/04/2018, ás 11:00h em sua sede. OBJETO:
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente - (Cadeiras
Escolares) para atender a demanda das escolas do município de
Abaré/BA. LEGISLAÇÃO: Lei Nº. 10.520, de 17 de julho de 2002,
regulamentada pelos Decretos Nº: 3.555 e 3.693, bem como pela Lei
Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações e
Leis Complementares Nº: 123/06 e 147/14. Informações poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min ás 13h00min, de
segunda á sexta-feira. Informações adicionais pelo telefone (0xx75)

3287-2222/2470. E-mail. copel.abare@gmail.com. Edital na Sede da
Prefeitura Municipal do Setor de Licitações. Divulgação de outros
Atos. Diário Oficial. Site: www.abare.oi.org.br. Abaré/BA,
10/04/2018.

ADRIANO MARCOLINO DE CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 091/2018; Processo Administrativo: nº 003/2018;
Fundamento Legal: lei federal nº 8.666/1993; Contratante: Município
de Amargosa; Contratada: WTM Construções e Transportes LTDA,
CNPJ 13.582.689/0001-51; Objeto: Execução de obra de
pavimentação em paralelepípedos com drenagem pluvial na sede do
município de Amargosa - Bahia, em aplicação de recursos do contrato
de repasse nº 1040467-39/2017/MCIDADES, conforme especificado
nos anexos, partes integrantes da Tomada de Preços nº 001/2018 e na
proposta da contratada; Vigência do Contrato: 180 dias; Cobertura
Orçamentária: Unidade: 06.01, Projeto/Atividade: 1.004, Elemento de
Despesa: 44.90.51.00, Valor: R$ 501.860,17 totais. Data da
Assinatura: 20/03/2018. Pelo Contratante: Júlio Pinheiro dos Santos
Junior, e pela Contratada: Renato Garrido Medeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

PP SRP 11/18. Dia 24/04/18 as 15h. Objeto: aquisição de
pneus, câmaras de ar e congêneres. Edital de 8 as 12h na CPL ou
h t t p : / / w w w. a m e r i c a d o u r a d a . b a . g o v. b r / p u b l i c a c a o / l i c i t a c o e s .

América Dourada-BA, 11 de março de 2018.
RAMONN RABELO DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2018

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna
público que na data de 25/04/2018, às 09:00 (Nove Horas) na sua
sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará
licitação, modalidade pregão eletrônico para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de Empresa
para fornecimento de equipamento hospitalar. O Edital, pode ser
obtido, no Departamento de Licitações e Contratos, (em dias úteis)
de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$
30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Licitação 020/2018 -
Contratação de empresa especializada no fornecimento de

gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social e do CRAS. Tipo: Menor Preço
por Lote. Data: 25/04/2018 às 08:00hs, no Setor de Licitações.
Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
h t t p : / / w w w. a n d a r a i . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto
da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às
12:00h, Tel. (75) 3335-2118. Andaraí, 12/04/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Licitação 021/2018 -
Objeto: Contratação de empresa especializada no

fornecimento de gêneros alimentícios e materiais descartáveis, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no uso
de suas atribuições. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 25/04/2018
às 14:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros
atos-Diário Oficial-site:
h t t p : / / w w w. a n d a r a i . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto
da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às
12:00h, Tel. (75) 3335-2118. Andaraí, 12/04/2018.

MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 190/2018

O Prefeito de Andorinha, no uso de suas atribuições legais,
RATIFICA o processo administrativo nº 072/2018, para as
contratações de um profissional médico e uma profissional
nutricionista de forma direta e emergencial das pessoas físicas:
Marcus Cardoso Carvalho, médico, no valor global de R$ 6.800,00
(seis mil e oitocentos reais) e Andressa Queiroz Carvalho,
nutricionista, no valor global de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para a
prestação de serviços na área de saúde no atendimento aos usuários
do Sistema Único de Saúde (SUS) deste Município, no durante o mês
de abril de 2018, de acordo com o art. 24, inciso IV da Lei
8.666/93.

Andorinha-BA, 4 de abril de 2018
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

PA 083/2018. Dia 25/04/2018 às 10h. Objeto: Prestação de serviços
continuados de apoio a mão-de-obra e as atividades meio,
operacionais e administrativas, nas áreas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

PA 085/2018. Dia 25/04/2018 às 13h. Objeto: Fornecimento de
Combustível. Edital de segunda a sexta, de 8h às 12h através do e-
mail: copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 99860-6400.

Antas-BA, 11 de abril de 2018.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

PA Nº 006/2018. torna público, 09h, 27/04/2018, objeto é a
contratação de empresa especializada para execução de serviços de
reforma da sede do SAMU e reforma com construção do Prédio
Administrativo do Centro de no Município, através da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos, Tipo menor preço, sob regime de
empreitada por preço unitário. Edital na prefeitura ou e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. tel (74)36622101.

Barra - BA, 11 de abril de 2018.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

O município de Barra do Choça - Bahia, comunica que
realizará licitação do tipo presencial, visando contratação de pessoa
física ou pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
arbitragem, para atuar em campeonatos do município de barra do
choça. o pregão será realizado, no prédio da prefeitura. Disputa:
23/04/2018 às 08:30h. Informações: (77) 3436-3000 ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017

O Município De Barreiras - Ba, Através Do Pregoeiro,
Devidamente Autorizado Pela Portaria N° 361/2017, Adjudica E O
Prefeito Municipal Homologa O Pregão Presencial - Nº 043/2017.
Objeto Aquisição De Utensílios E Materiais De Limpeza, Requisitado
Pela Secretaria Municipal De Administração E Planejamento. Lotes
01; 04 E 05: A Empresa: Ampla Excelência Em Produtos De
Limpeza Ltda - Me, Cnpj: 15.379.060/0001-34 Pelos Valores R$
1.900.000,00 (Um Milhão E Novecentos Mil Reais); R$ 84.500,00
(Oitenta E Quatro Mil E Quinhentos Reais); R$ 432.600,00
(Quatrocentos E Trinta E Dois Mil E Seiscentos Reais) (Respectivos);
Lote 02: A Empresa: Ultratec Empreendimentos Ltda, Cnpj:
10.686.207/0001-15, Pelo Valor R$ 337.999,50 (Trezentos E Trinta E
Sete Mil, Novecentos E Noventa E Nove Reais E Cinquenta
Centavos); Lotes 03; 06; 07 E 08: A Empresa: Aqualimp Produtos De
Higiene E Limpeza Ltda, Cnpj: 10.554.267/0001-84, Pelos Valores
R$ 521.788,65 (Quinhentos E Vinte E Um Mil, Setecentos E Oitenta
E Oito Reais E Sessenta E Cinco Centavos); R$ 466.999,90
(Quatrocentos E Sessenta E Seis Mil, Novecentos E Noventa E Nove
Reais E Noventa Centavos); R$ 1.530.999,90 (Um Milhão,
Quinhentos E Trinta Mil, Novecentos E Noventa E Nove Reais E
Noventa Centavos); R$ 144.999,86 (Cento E Quarenta E Quatro Mil,
Novecentos E Noventa E Nove Reais E Oitenta E Seis Centavos)
(Respectivos). Lote 09: A Empresa: Mega Comercio De Alimentos


		2018-04-12T09:58:31-0300




